Quinta, 23 de Junho de 2022 | ANO: 2 | Nº 201 | ISSN 2764-3190

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ................................................................................ 2
EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO ...................................................................................... 2

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................................................................................. 2
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO ......................................................................................... 2

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO ........................................................................................... 2
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO ........................................................................................... 2
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO ........................................................................................... 3
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO ........................................................................................... 3

CHAMAMENTO PUBLICO ................................................................................................................ 4
RESULTADO DAS PROPOSTAS SORTEADAS DO CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2022 ...................... 4

Página 1/5

Quinta, 23 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 201
ISSN 2764-3190

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   REF.:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 042/2022

DISPENSA Nº: 028/2022 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ARTIGO 24, II, LEI 8.666/93 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA

CONTRATADA: IURI MOURA FORESTA 60805173374

VALOR: R$ 6.825,00 (seis mil, oitocentos e vinte e cinco

reais)     OBJETO: contratação de empresa especializada

para prestação de serviços de lavagem e higienização de

veículos da Secretaria Municipal de Assistência Social do

Município de Montes Altos/MA.   Afigurando-me que o

procedimento de contratação epigrafado se encontra regular

e legalmente desenvolvido, e estando ainda presente o

interesse público na contratação que deu ensejo à

instauração do processo, ratifico a contratação por Dispensa

de Licitação, nos termos do artigo 24, II, da Lei 8.666/93,

pelos seus próprios fundamentos, em conformidade, ainda,

com o Parecer da Assessoria Jurídica.     Montes Altos/MA,

23 de junho de 2022.

____________________________________ Domingos

Pinheiro Cirqueira Prefeito Municipal

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: pidrjoqj3x220220623150647

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Domingos

Pinheiro Cirqueira, Prefeito de Montes altos - MA, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidos pela lei:

Considerando a necessidade de contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de lavagem e

higienização de veículos, de interesse da Secretaria

Municipal de Educação e Desenvolvimento Humano do

Município de Montes Altos/MA. Considerando a escolha

da empresa IURI MOURA FORESTA 60805173374,

inscrita no CNPJ nº 32.466.890/0001-18, pelo valor global

de R$ 39.240,00 (trinta e nove mil e duzentos e quarenta

reais). Considerando a existência do interesse público,

recursos financeiros e orçamentários para contratação dos

serviços. Considerando o parecer técnico do agente de

contratação e parecer jurídico pela legalidade da

contratação direta nos termos do art. 75, inciso II da Lei

Federal nº 14.133/2021. Autorizo a contratação da empresa

IURI MOURA FORESTA 60805173374, inscrita no CNPJ

nº 32.466.890/0001-18, para prestação de serviços de

lavagem e higienização de veículos, de interesse da

Secretaria Municipal de Educação e Desenvolvimento

Humano do Município de Montes Altos/MA, pelo valor

global de R$ 39.240,00 (trinta e nove mil e duzentos e

quarenta reais). Determino que a Secretaria solicitante lavre

o competente instrumento de contrato, e realize as

publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94,

combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso I da Lei

Federal 14.133/2021.  Montes Altos - MA, 23 de junho de

2022.   ________________________________________

Domingos Pinheiro Cirqueira Prefeito Municipal

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: zuigsm5dwuo20220623150618

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Domingos

Pinheiro Cirqueira, Prefeito de Montes altos - MA, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidos pela lei:

Considerando a necessidade de contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de lavagem e

higienização de veículos, de interesse da Secretaria

Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Transporte

do Município de Montes Altos/MA. Considerando a

escolha da empresa IURI MOURA FORESTA

60805173374, inscrita no CNPJ nº 32.466.890/0001-18,

pelo valor global de R$ 47.400,00 (quarenta e sete mil e

quatrocentos reais). Considerando a existência do interesse

público, recursos financeiros e orçamentários para

contratação dos serviços. Considerando o parecer técnico

do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade

da contratação direta nos termos do art. 75, inciso II da Lei

Federal nº 14.133/2021. Autorizo a contratação da empresa

IURI MOURA FORESTA 60805173374, inscrita no CNPJ

nº 32.466.890/0001-18, prestação de serviços de lavagem e

higienização de veículos e maquinas pesadas, para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura,

Serviços Públicos e Transporte do Município de Montes de

Altos/MA, pelo valor global de           R$ 47.400,00

(quarenta e sete mil e quatrocentos reais). Determino que a

Página 2/5

Quinta, 23 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 201
ISSN 2764-3190

Secretaria solicitante lavre o competente instrumento de

contrato, e realize as publicações exigidas no art. 72,

parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176,

parágrafo único, inciso I da Lei Federal 14.133/2021.

Montes Altos - MA, 23 de junho de 2022.

________________________________________

Domingos Pinheiro Cirqueira Prefeito Municipal

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: cvnrpkkcs7e20220623150610

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Domingos

Pinheiro Cirqueira, Prefeito de Montes altos - MA, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidos pela lei:

Considerando a necessidade de contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de lavagem e

higienização de veículos, de interesse da Secretaria

Municipal de Saúde do Município de Montes Altos/MA.

Considerando a escolha da empresa IURI MOURA

FORESTA 60805173374, inscrita no CNPJ nº

32.466.890/0001-18, pelo valor global de R$ 22.320,00

(vinte e dois mil e trezentos e vinte reais). Considerando a

existência do interesse público, recursos financeiros e

orçamentários para contratação dos serviços. Considerando

o parecer técnico do agente de contratação e parecer

jurídico pela legalidade da contratação direta nos termos do

art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. Autorizo a

contratação da empresa IURI MOURA FORESTA

60805173374, inscrita no CNPJ nº 32.466.890/0001-18,

para prestação de serviços de lavagem e higienização de

veículos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do

Município de Montes Altos/MA, pelo valor global de R$

22.320,00 (vinte e dois mil e trezentos e vinte reais).

Determino que a Secretaria solicitante lavre o competente

instrumento de contrato, e realize as publicações exigidas

no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art.

176, parágrafo único, inciso I da Lei Federal 14.133/2021.

Montes Altos - MA, 23 de junho de 2022.

________________________________________

Domingos Pinheiro Cirqueira Prefeito Municipal

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: pyvz7jk3taw20220623150657

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Domingos

Pinheiro Cirqueira, Prefeito de Montes altos - MA, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidos pela lei:

Considerando a necessidade de Contratação de empresa

especializada para fornecimento e aplicação de películas

(fumê) nas unidades da saúde, em virtude a Secretaria

Municipal de Saúde do Município de Montes Altos/MA.

Considerando a escolha da empresa IURI MOURA

FORESTA 60805173374, inscrita no CNPJ nº

32.466.890/0001-18, pelo valor global de R$ 24.750,00

(vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais).

Considerando a existência do interesse público, recursos

financeiros e orçamentários para contratação dos serviços.

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e

parecer jurídico pela legalidade da contratação direta nos

termos do art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Autorizo a contratação da empresa IURI MOURA

FORESTA 60805173374, inscrita no CNPJ nº

32.466.890/0001-18, para fornecimento e aplicação de

películas (fumê) nas unidades da saúde, em virtude a

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Montes

Altos/MA, pelo valor global de R$ 24.750,00 (vinte e

quatro mil, setecentos e cinquenta reais). Determino que a

Secretaria solicitante lavre o competente instrumento de

contrato, e realize as publicações exigidas no art. 72,

parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176,

parágrafo único, inciso I da Lei Federal 14.133/2021.

Montes Altos - MA, 23 de junho de 2022.

________________________________________

Domingos Pinheiro Cirqueira Prefeito Municipal

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: 1auagyqyatq20220623150645

Página 3/5

Quinta, 23 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 201
ISSN 2764-3190

CHAMAMENTO PUBLICO

RESULTADO DAS PROPOSTAS SORTEADAS DO CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2022
  RESULTADO DAS PROPOSTAS SORTEADAS DO CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2022

Após a finalização dos procedimentos regulamentados pelo Edital de Chamamento Público 001/2022,
foram selecionados os seguintes proponentes:

QUIOSQUE 02 (ORLA DO AÇUDE ANGICAL)

IRENILDE BARROS RIBEIRO

QUIOSQUE 01 (PRAÇA SÃO JOSÉ)

JOÃO BATISTA PEREIRA DOS SANTOS

QUIOSQUE 02 (PRAÇA SÃO JOSÉ)

MARIA VALDENIRA CRUZ DA SILVA

Informamos que o numero de candidatos foi inferior ao numero de quisoques oferecido, por esse motivo
não houve sorteio.

Nas próximas semanas a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Transporte entrará
em contato com os selecionados para prosseguimento das novas etapas.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva
Código identificador: $X0DD7QUb9/o

Página 4/5

Quinta, 23 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 201
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Paulo de Oliveira Araújo
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
MONTES
ALTOS:06759104000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=MONTES
ALTOS/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
MONTES ALTOS:06759104000160
Data:23.06.2022 23:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

	CHAMAMENTO PUBLICO
	RESULTADO DAS PROPOSTAS SORTEADAS DO CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-06-23T23:05:34-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=MONTES ALTOS/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL